ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(3 ноября 207 г. Георгиевск № 3679

О виссении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся муни-
ципальных общеобразовательных организаций Георгиевского городского
округа Ставропольского края или предоставления их родителям (законным
представителям) денежной компенсации его стоимости, утвержденный поста-
новлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского
края от 03 марта 202) г. № 636

На основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа
Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Став-

ропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципаль-
ных общеобразовательных организаций Георгиевского городского округа
Ставропольского края или предоставления их родителям (законным предста-
вителям) денежной компенсацииего стоимости, утвержденный постановлени-
см администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от
03 марта 2022 г. № 636 «Об организации питания обучающихся муниципаль-
ных общеобразовательных организаций Георгиевского городского округа
Ставропольского края»(с изменениями, внесенными постановлением админи-
страции Георгиевского городского округа Ставропольского края от 19 августа
2022 г. № 2784) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Льготное питание предоставляется следующим категориям обучаю-

щимся, получающим образование в общеобразовательных организациях, реа-

лизующих программы начального общего, основного общего и среднего об-

щего образования:
1) дети-инвалиды;
2) дети с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся по

алапгированным. программам;
3) дети из малоимущих семей;

с

4) дети, родители (законные представители) которых призваны в рамках
мобилизациина военную службу.

В-случае наличия у обучающихся двух и более оснований для предо-
ставления льготного питания им предоставляется одна льгота по выбору роди-
телей (законных представителей).».

1.2. Пункт5 изложить в слелующей редакции:
«5. Организация питания обучающихся льготных категорий в общеобра-

зовательных организациях осуществляется на основании приказа руководите-
ля общеобразовательной организации со дия обучения в образовательной ор-
ганизации, но не ранее дня, следующего за днем предоставления родителем
(законным представителем) обучающегося следующих документов:

1) для детей-инвалидов:
заявление родителя (законного представителя).
Для обучающегося из числа детей-инвалидов общеобразовательная ор-

ганизация в течение 2 рабочих днейсо дия получения заявленияи документов
в порядке межведомственного электронного взаимодействия запрашивает
сведения, содержащиеся в федеральной государственной информационной
системе «Федеральный реестр инвалидов» и подтверждающие факт установ-
ления такому обучающемуся инвалидности. Родитель (законный представи-
тель) такого обучающегося вправе по собственной инициативе представить в

облисобразовательную организацию указанные в настоящем абзаце сведения
(локументы);

2) для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся
по адаптированным программам:

а) заявление родителя (законного представителя);
6) копия справки территориальной психолого-медико-педагогической

комиссии;
3) для обучающихсяиз малоимущих семей:
а) заявление родителя (законного представителя);
6) справка о признании семьи малоимущей, выланная органом социаль-

ной защиты населения;
4} для обучающихся, родители (законные представители) которых при-

званыв рамках мобилизации на военную службу:
а) заявление родителя (законного представителя);
6) копия справки, подтверждающей факт призвания родителей (закон-

ных представителей) обучающегося в рамках мобилизации на военную служ-
бу.

Заявление подается одним из родителей (законных представителей)
обучающегося в общеобразовательную организацию.

Заявленияи документы могут быть направлены в общеобразовательную
организацию в электронной форме в порядке, установленном постановлением
Правительства Российской Федерации от 7 июля 201} г. № 553 «О Порядке
оформления и предоставления заявлений и иных документов, необходимых

для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме

>

электронных документов».
Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) обучающемуся

льготного питания принимается общеобразовательной организацией в течс-
ние 3 рабочих дней со дня принятия ею заявления и документов в полном
объеме и правильно оформленных (далее - решение). Решение оформляется
приказом общеобразовательной организации.

Основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении обуча-
ющемуся льготного питания является недостоверность сведений, содержа-
щихся в предоставленных родителем (законным представителем) обучающе-
гося документах.

В случае принятия решенияоб отказе в предоставлении обучающемуся
льготного питания его родитель (законный представитель) имеет право по-
вторно обратиться В общеобразовательную организацию с заявлением с со-
блюдением требований, установленных настоящим Порядком.

В случае изменений обстоятельств, влияющих на право полученияобу-
чающимся льготного питания в общеобразовательной организации, родитель
(законный представитель) обучающегося, которому предоставляется льготное
питание, обязан в 10-дневный срок со дня возникновения таких обстоятельств
уведомить в письменной форме об этом общеобразовательную организа-
ЦИЮ. >.

1.3. Пункт6 дополнить подпунктом «4» следующего содержания:
«4) для детей, родители (законные представители) которых призваны в

рамках мобилизации на военную службу, за счет средств бюджета Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края в размере 76,33 рублей (одно-
разовое питание).».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края ФеодосиадиА.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу. со’ диятего официального
опубликования.

; и

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края айцев